МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Дворец творчества детей и молодежи» г. Воркуты

ПРИКАЗ
22.02.2023                                                                                                                             № 158

О мерах по организации антикоррупционной политики в
муниципальном учреждении дополнительного образования «Дворец творчества детей и

молодёжи» г. Воркуты на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Законом Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ. «О противодействии

коррупции в Республике Коми», Постановлением администрации муниципального

образования городского округа «Воркута» от 30.01.2023 № 83 «О внесении изменения в

постановление администрации муниципального образования городского округа «Воркута»

от 17.09.2021 № 1014 «Об утверждении программы муниципального образования

городского округа «Воркута» «Противодействие коррупции в муниципальном образовании

городского округа «Воркута» (2021-2024 годы)», приказом Управления образования

администрации муниципального образования городского округа «Воркута» от 30.12.2022

№ 7762 в целях совершенствования системы противодействия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Положение об антикоррупционной политике в муниципальном

учреждении дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи» г.

Воркуты согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2.  Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в

муниципальном учреждении дополнительного образования «Дворец творчества детей и

молодёжи» г. Воркуты на 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников в

муниципального учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и

молодёжи» г. Воркуты согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта

интересов в муниципальном учреждении дополнительного образования «Дворец

творчества детей и молодёжи» г. Воркуты согласно приложению № 4 к настоящему

приказу.

5. Утвердить Порядок проведения оценки коррупционных рисков

муниципальном учреждении дополнительного образования «Дворец творчества детей и

молодёжи» г. Воркуты согласно приложению №5 к настоящему приказу.

6. Внести следующие изменения в Приложение № 4 приказа от 31.12.2020

№1179 «Положение о «Телефоне доверия» муниципальном учреждении дополнительного

образования «Дворец творчества детей и молодёжи» г. Воркуты.

 Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. «Телефон доверия» - 8(82151) 3-35-40».

7. Определить Дерксен Евгению Романовну, главного специалиста 5

квалификационного уровня, (в случае временного отсутствия Дерксен Евгении

Романовны, главного специалиста 5 квалификационного уровня, Хроль Владимира

Александровича, ведущего юрисконсульта), должностными лицами ответственными:

1) за координацию работы и предоставлению в адрес управления образования

администрации муниципального образования городского округа «Воркута» (иных

заинтересованных правоохранительных, надзорных органов) необходимой отчетности,

информации;

2)  за профилактику коррупционных и иных правонарушений работников

муниципального учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и

молодёжи» г. Воркуты;

3) за прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов.

8.  В случае временного отсутствия Дерксен Евгении Романовны (отпуск,

болезнь, командировка) ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных

и иных правонарушений в муниципальном учреждении дополнительного образования

«Дворец творчества детей и молодёжи» г. Воркуты назначить Хроль Владимира

Александровича, ведущего юрисконсульта.

9.  Признать утратившим силу приказ от 24.01.2022 № 65 «Об утверждении

Перечня коррупционно-опасных функций, Карты коррупционных рисков, Перечня

должностей, замещение которых связанно с коррупционными рисками, Плана

мероприятий по устранению и (или) минимизации коррупционных рисков в

муниципальном учреждении дополнительного образования «Дворец творчества детей и

молодежи» г. Воркуты.

Директор                                                                                                                 Е.Н. Прокопчик

	ПРИКАЗ